
Č.j. MŠ – PŘ- 163/2024 

 

PROVOZNÍ ŘÁD 
  

 

zpracovaný pro Mateřskou školu Zámecká, Rosice, okres Brno-venkov, 

příspěvková organizace v souladu s požadavky § 7, odst. 2, zákona č. 

258/2000 Sb., Vyhlášky. č. 160/2024 Sb. a vybraných ustanovení Vyhlášky 

č. 146/2024 Sb.    

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Vypracovala: Mgr. Lenka Stavinohová, ředitelka školy 

S platností od 20. 11. 2024  

 

 



   Mateřská škola Zámecká, Rosice, okres Brno-venkov, příspěvková organizace 
   Zámecká 1031, 665 01 Rosice, IČ: 75004518 
   ID datové schránky: s8uk4gh, email: reditelka@skolka-rosice.cz, tel:606267686 

 

2 
 

 

OBSAH:  

I. Údaje o zařízení……………………………………………………………………………………………………………………………3 

II. Údaje o využívání prostor školy a pozemků………………………………………………………………………………….3 

III. Podmínky pro provoz…………………………………………………………………………………………………………..6 

IV. Režim dne……………………………………………………………………………………………………………………………9 

V.           Specifika budov mateřské školy………………………………………………………………………………………….11 

VI. Přílohy k PŘ………………………………………………………………………………………………………………………..12 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

mailto:reditelka@skolka-rosice.cz


   Mateřská škola Zámecká, Rosice, okres Brno-venkov, příspěvková organizace 
   Zámecká 1031, 665 01 Rosice, IČ: 75004518 
   ID datové schránky: s8uk4gh, email: reditelka@skolka-rosice.cz, tel:606267686 

 

3 
 

 

I. 

Údaje o zařízení 

 

Název subjektu 

 

Mateřská škola Zámecká, Rosice,  

okres Brno – venkov, příspěvková organizace 

Adresa subjektu 

Odloučená pracoviště 

  

Zámecká 1031, 665 01 Rosice 

Husova čtvrť 1070 

Smetanova 964 

Na Vyhlídce 1710 

Na Vyhlídce 1712 

IČO 

 

75004518 

Jméno a příjmení ředitele  

 

Mgr. Lenka Stavinohová 

 

II. 

Údaje o využívání prostor školy a pozemků 

 

Specifika  

Zahrada (oplocená) Všechny budovy mateřské školy mají k užívání 

přilehlou oplocenou zahradu určenou pouze pro 

výchovu a vzdělávání dětí z mateřské školy. U 

pracoviště Na Vyhlídce se nachází zahrada 

v dostupné vzdálenosti (cca 100m), která je 

v areálu Dětské hřiště Slunečná. 

Bezpečnost využívání zahrad je obsažena v 

Provozním řádu zahrad mateřské školy. 

Husova čtvrť 1070, Rosice 

Smetanova 964, Rosice 

Zámecká 1031, Rosice 

mailto:reditelka@skolka-rosice.cz


   Mateřská škola Zámecká, Rosice, okres Brno-venkov, příspěvková organizace 
   Zámecká 1031, 665 01 Rosice, IČ: 75004518 
   ID datové schránky: s8uk4gh, email: reditelka@skolka-rosice.cz, tel:606267686 

 

4 
 

Slunečná, Rosice 

Sportoviště v docházkové vzdálenosti  Pracoviště Na Vyhlídce I a II využívají tělocvičnu 

ZŠ Rosice na adrese Na Vyhlídce 1158, 66501, 

Rosice. 

Učitelé i děti jsou seznámeny s Provozním 

řádem tělocvičny ZŠ Rosice a dodržuji 

bezpečnostní stanoviska. 

 

 

Kroužky, aktivity V prostorách mateřské školy probíhají 

v odpoledních hodinách kroužky pod vedením 

Rubiko SVČ Rosice. Ke kroužku využívají 

prostory, kde již neprobíhá vzdělávání dětí. 

ANGLIČTINA Kroužek je zaměřen na výuku angličtiny formou 

her a pohybu. Během hodin se děti učí základní 

slovní zásobu a fráze, které jsou vhodné pro 

jejich věkovou skupinu. Využití pohybu a her 

bude pomáhat dětem zapamatovat si nová 

slova a fráze snadněji a přirozeněji. 

Místo a čas: OP Husova čtvrť, pondělí 14.30 - 

15.30 

ZUMBA Zumba pro děti je plná zábavy, tance a energie, 

kde se malí tanečníci naučí základní pohyby a 

posílí své tělo i sebevědomí. Kroužek je pro 

chlapce a dívky. 

Místo a čas: OP Husova čtvrť, pondělí 15.30 - 

16.30 

BALETNÍ KROUŽEK Hodiny plné radosti, tvořivosti a pohybu, 

zlepšuje koordinaci. Děti se učí základy baletu a 

moderního tance. 

Místo a čas: OP Na Vyhlídce, úterý 14.30 - 

15.30 

MLUVÍDEK Kroužek určený na zlepšení mluveného projevu, 

trénování komunikační schopnosti a rozšíření 

aktivní i pasivní slovní zásoby a obsahovou 

stránku řeči. To vše interaktivní a zábavnou 

formou her a skupinových aktivit. 

Místo a čas: OP Na Vyhlídce, úterý 15.30 - 

mailto:reditelka@skolka-rosice.cz


   Mateřská škola Zámecká, Rosice, okres Brno-venkov, příspěvková organizace 
   Zámecká 1031, 665 01 Rosice, IČ: 75004518 
   ID datové schránky: s8uk4gh, email: reditelka@skolka-rosice.cz, tel:606267686 

 

5 
 

16.30 

SPORŤÁČEK Kroužek je zaměřený na rozvoj všestranných 

pohybových aktivit, které dítě vedou ke 

zdravému fyzickému rozvoji a kladnému vztahu 

k pohybu.  

Místo a čas: OP Smetanova, středa 14.30 - 

15.30 

TANEČNÍ KROUŽEK Kroužek je zaměřený na rozvoj pohybových 

dovedností a vnímání hudby, dynamiky a rytmu. 

V rámci kroužku se dítě začne učit ovládat i 

komplexně posílit své tělo a získá pozitivní vztah 

ke zdravému pohybu. Současně si osvojí vlastní 

výrazové prostředky a zapojí kreativitu. 

Místo a čas: OP Smetanova, středa 15.30 - 

16.30 

SPORŤÁČEK Ve Sporťáčku si děti díky sportovním aktivitám a 

hrám společně budují kladný vztah 

k všestrannému pohybu.  

Místo a čas: MŠ Zámecká, čtvrtek 14.30 - 15.30 

ROZTLESKÁVAČKY  Kroužek roztleskávaček je ideálním propojením 

sportu a tance. Děti se učí taneční kroky 

doprovázené hudbou, které následně využijí při 

nácviku choreografií.  

Místo a čas: MŠ Zámecká, čtvrtek 15.30 - 16.30 

 

Stravování  Stravování dětí a zaměstnanců mateřské školy 

zajišťuje Zařízení školního stravování 

rozvozem. 

Zařízení školního stravování 

 

Husova čtvrť 1070, 665 01, Rosice 

 

Výdejna  

 

Zámecká 1031, 665 01 Rosice 

Husova čtvrť 1070 

Smetanova 964 

Na Vyhlídce 1710 

Na Vyhlídce 1712 

 

mailto:reditelka@skolka-rosice.cz


   Mateřská škola Zámecká, Rosice, okres Brno-venkov, příspěvková organizace 
   Zámecká 1031, 665 01 Rosice, IČ: 75004518 
   ID datové schránky: s8uk4gh, email: reditelka@skolka-rosice.cz, tel:606267686 

 

6 
 

 

 

Celková kapacita školy  

Aktuální počet dětí ke dni zpracování 

provozního řádu (počet tříd). 

294/ 15 tříd 

 

Počet dětí ve třídách ke dni zpracování 

provozního řádu 

Zámecká: 21, 18, 17, 16 

Na Vyhlídce: 16, 23, 23 

Smetanova: 25, 25, 16, 14, 14 

Husova čtvrť: 22, 22, 22 

Aktuální počet zaměstnanců ke dni zpracování 

provozního řádu 

59 (z toho 40 pedagogických pracovníků, 19 

nepedagogických pracovníků). 

 

III. 

Podmínky pro provoz 

Šatny  

Samostatný prostor pro děti V každé šatně je počet oddělených skříněk dle 
počtu dětí ve třídě. Skříňky jsou umístěny tak, 
aby splňovaly oddělený prostor pro každé dítě. 
 

Věšákové stěny pro jednotlivé třídy Šatny jsou vybaveny ramínkovým systémem na 
dosušení osobních věcí dětí. 

 

Sociální zařízení   

Počet záchodů pro jednu třídu Počty záchodů pro jednu třídu splňují Vyhláškau 
č. 410/2005 Sb. Na počet 5 dětí je minimálně 
jedna záchodová mísa a umyvadlo. Při 
rekonstrukci je možné 2 záchodové mísy 
vyměnit za pisoáry. 
 

Ručníky Ručníky jsou pro jednotlivé děti zavěšeny tak, 
aby se vzájemně nedotýkaly. Perou se 
v mateřské škole ihned po znečistění, nejméně 
1x týdně. Ručníky se perou v automatické 
pračce a suší v sušičce. 
Třídy jsou vybaveny jednorázovými papírovými 

ručníky k využívání při epidemii, nebo ve 

scházecí a rozcházecích třídách. 

Sprchy V každé třídě Je k dispozici sprcha pro 
mimořádnou událost jako je potřeba provést 

mailto:reditelka@skolka-rosice.cz


   Mateřská škola Zámecká, Rosice, okres Brno-venkov, příspěvková organizace 
   Zámecká 1031, 665 01 Rosice, IČ: 75004518 
   ID datové schránky: s8uk4gh, email: reditelka@skolka-rosice.cz, tel:606267686 

 

7 
 

kompletní očistu dítěte (včetně vybavení 
jednorázovými rukavicemi pro pedagoga nebo 
jiného zaměstnance školy. 

 

Lehátka a lůžkoviny dětí Lehátka jsou skladována buď v samostané 
místnosti, nebo ve vymezeném prostoru třídy. 
Molitanové matrace jsou umístěny ve 
dřevených boxech bez vzájemného dotyku. 
Lůžkoviny jsou uloženy v otevřené skříni. Každé 
dítě má pro svoje lůžkoviny samostatně 
oddělený prostor, který je řádně provětrávaný.  

Výměna lůžkovin Výměna lůžkovin se provádí 1x za 21 dní, 
pyžamo 1x za týden. O výměně je vedený 
písemný zápis. Nebo v případě potřeby se 
vyměnují lůžkoviny ihned. Lůžkoviny i pyžamo je 
ve vlastnictví dítěte, pere se v domácím 
prostředí. 

  

  

 

Osvětlení 

Ve vnitřních prostorech mateřské školy určených k dlouhodobému pobytu dětí odpovídá denní osvětlení 

požadavkům české technické normy upravující denní osvětlení.  

Pro většinu zrakových činností se dodržuje směr denního osvětlení zleva a shora. V případě změn 

v osvětlení musí být naplánováno tak, aby bylo v souladu s vyhláškou 160/2024 Sb. a po ukončení musí být 

provedeno měření a doložitelné pro kontrolní orgány KHS.  Na každé budově mateřské školy se provádí 

nejméně dvakrát ročně mytí oken, rámů, svítidel a světelných zdrojů. 

Pitná voda 

Mateřská škola je zásobována pitnou vodou z veřejného vodovodu. Po celou provozní dobu je zajištěn 

přívod teplé vody. V umývárnách dětí jsou nainstalovány mísící bateriemi. 

Rostliny a dřeviny vysazené ve venkovním prostoru, nebo užité ve vnitřních pobytových prostorech 

mateřské školy jsou vybrány a udržovány tak, aby byla zachována ochrana zdraví dětí. To znamená, že 

nebudou vysazovány nebo průběžně jsou odstraňovány rostliny a dřeviny s negativním působením na 

zdraví dětí     

Vnitřní uspořádání v zařízení pro výchovu a vzdělávání pro děti předškolního věku, provozovně pro výchovu 

a vzdělávání pro děti předškolního věku umožňuje: 

 výuku 

 volné hry dětí 

 jejich odpočinek 

 osobní hygienu 

 tělesná cvičení  

 stravování. 

mailto:reditelka@skolka-rosice.cz


   Mateřská škola Zámecká, Rosice, okres Brno-venkov, příspěvková organizace 
   Zámecká 1031, 665 01 Rosice, IČ: 75004518 
   ID datové schránky: s8uk4gh, email: reditelka@skolka-rosice.cz, tel:606267686 

 

8 
 

 

Lehátka používaná dětmi poskytují pevnou oporu zad, izolaci proti chladu a je umožněn volný pohyb mezi 

lehátky. Prostor pro ukládání lehátek a lůžkovin umožňuje jejich provětrávání a oddělené uložení lůžkovin 

pro každé dítě. Každé dítě má individuálně přidělené a označené lůžkoviny. 

 

Podlahy na všech budovách mateřské školy je snadno čistitelná. 

Ke každé třídě mateřské školy náleží hygienická zařízení a šatny osvětlené a větratelné. V prostoru šatny je 

umožněno každému dítěti uložit své osobní věci odděleně od osobních věcí ostatních dětí.  

Vybavení nábytkem 

Jednotlivé třídy jsou vybaveny nábytkem tak, aby byla zohledněna rozdílná tělesná výška dětí a 

podporovala správné držení těla. Židle a stoly pro děti splňují normové hodnoty české technické normy 

upravující velikostní ukazatele nábytku a umožňují dodržování ergonomických zásad práce dětí v sedě. 

Pracovní stoly dětí mají matný povrch. 

Mikroklimatické podmínky 

Prostory mateřské školy jsou přímo větratelné. Pro zajištění větrání z venkovního prostoru budovy 

přirozeným větráním, je zajišTěno otevírání a zavírání oken z podlahy bezpečným způsobem. Bezpečným 

způsobem z podlahy je zajištěna i manipulace se žaluziemi a dalšími clonícími zařízeními.  

Pro zajištění pravidelné výměny vzduchu je v každé třídě rozpis rychlého intenzivního větrání během pobytu 

dětí ve třídě.  

Mateřská škola musí být uzavřena v případě, že 3 dny po sobě jdoucí klesne minimální teplota vzduchu v 

těchto prostorech pod hodnotu uvedenou v tabulce č. 2. Při extrémních venkovních teplotách, kdy 

venkovní teplota vzduchu naměřená ve stínu je vyšší než 30 °C nebo kdy je ve vnitřních prostorech 

naměřena výsledná teplota vyšší než hodnota tg max uvedená v tabulce č. 2 přílohy, musí být zajištěno 

snížení tepelné zátěže dětí, zejména pobytem dětí a žáků v tepelně nezatíženém prostředí a zajištěním 

pitného režimu pro děti. 

Pobyt venku dětí 

Denní doba pobytu venku je po maximální možnou dobu. Dobu pobytu venku lze upravit s ohledem na 

klimatické podmínky. 

Manipulace s prádlem 

Čisté lůžkoviny, ručníky a prádlo se skladují v samostatných prostorech a v čistých, uzavíratelných skříních 

nebo na policích. Manipulace s použitými lůžkovinami, ručníky a prádlem probíhá hygienicky nezávadným 

způsobem. 

 

mailto:reditelka@skolka-rosice.cz


   Mateřská škola Zámecká, Rosice, okres Brno-venkov, příspěvková organizace 
   Zámecká 1031, 665 01 Rosice, IČ: 75004518 
   ID datové schránky: s8uk4gh, email: reditelka@skolka-rosice.cz, tel:606267686 

 

9 
 

 
Úklid prostor mateřské školy 

 

Je stanovený cyklus úklidu: 

 Denně jsou setřeny všechny podlahy mateřské škole na vlhko, koberce jsou denně vyčistěny 

vysavačem. Vynášení odpodků je prováděno denně, je zavedený tříděný odpad, 

 denně se čistícími a dezinfekčními prostředky čistí umyvadla, záchodové mísy, sedátka WC. Čistící 

prostředky jsou umístěny ve skladové místnosti, 

 1x týdně jsou omyté všechny omyvatelné části na toaletách, 

 1x týdně se provádí dezinfekce umýváren, 

 2x ročně mytí oken včetně rámů, 

 2x ročně se provádí úklid všech prostor mateřské školy včetně svítidel, 

 1x za 2 roky výmalba prostorů mateřské školy 

 1x za rok výmalba výdejen mateřské školy. 

 

IV. 

Režim dne  

 

Provozní doba školy (celková, tedy včetně 
pronájmů apod.) 

6.30. – 16.30 hodin 

Pobyt dětí ve škole (od – do) 6.30. – 16.30 hodin 

  

 

6.30 – 8.30 hodin Scházení dětí (děti s povinnou předškolní 
docházkou do 8 hodin), spontánní hry a činnosti 
dětí, didakticky cílené činnosti ve skupinách a 
individuálně, netradiční aktivity. 
Scházecí třídy na OP : Písnička, Oranžový 

korálek, Zelený kamínek, Žlutý balónek, 

Zvoneček. 

8.30 – 9.30 hodin Denní cvičení (jóga, lokomoce), osobní hygiena 
dětí, postupná přesnídávka dětí (samostatnost 
při přípravě stolování), komunitní kruh. 

9.30 – 9.45 hodin Příprava na pobyt venku, upevňování návyků při 
oblékání na pobyt venku dle počasí. 

9.45 – 11.45 hodin Pobyt dětí venku (pobyt na školní zahradě dle 
rozpisu tříd, tématické vycházky), při kterém se 
střídají řízené činnosti s důrazem na pohybové 

mailto:reditelka@skolka-rosice.cz


   Mateřská škola Zámecká, Rosice, okres Brno-venkov, příspěvková organizace 
   Zámecká 1031, 665 01 Rosice, IČ: 75004518 
   ID datové schránky: s8uk4gh, email: reditelka@skolka-rosice.cz, tel:606267686 

 

10 
 

aktivity, seznamování s přírodou, s přírodními 
jevy, s okolím MŠ a volné hry dětí. V podzimních 
a zimních měsících probíhají pravidelně 
netradiční aktivity – plavání, lední bruslení, 
lyžování, inline bruslení, golf. 

11.45 – 12.45 hodin Osobní hygiena dětí, příprava ke stolování, oběd 
(upevňování správných návyků při stolování – 
držení lžíce, příboru, dbaní na čistotu), příprava 
k odpočinku. 

12.45 – 14.15 hodin Odpočinek dětí respektující rozdílné potřeby, 
poslech pohádky, relaxační hudby. Individuální 
práce s dětmi s nižší potřebou odpočinku 
(minimálně po 30 minutách odpočinku), vedení 
dětí k samostatnosti při úklidu lůžkovin a 
matrace z lehátka, příprava na svačinu. 

14.15 – 16.30 hodin Svačina, volné činnosti a aktivity dětí zaměřené 
především na hry, zájmové činnosti, pohybové 
aktivity dětí, didakticky cílené činnosti, 
dokončování započatých prací. 
V případě příznivého počasí pobyt venku na 

zahradě MŠ do odchodu dětí domů.  

Rozcházecí třídy na OP: Kostička, Modrý 

kamínek, Žlutý balónek, Modrý balónek, 

Oranžový korálek, Zvoneček. 

 

Režim dne v logopedických třídách Modrý a Červený balónek 

6.30 – 7.30 hodin Zahájení provozu v Modrém balónku a činnosti 
dle výběru dětí. 

7.30 – 8.00 hodin Komunitní kruh a rozplánování denního 
programu, rozvoj osobnosti dítěte 

7.00 – 10.00 hodin Skupinová a individuální logopedická péče 

10.00 – 12.00 hodin  Pobyt dětí venku (pobyt na školní zahradě dle 
rozpisu tříd, tématické vycházky), při kterém se 
střídají řízené činnosti s důrazem na pohybové 
aktivity, seznamování s přírodou, s přírodními 
jevy, s okolím MŠ a volné hry dětí. V podzimních 
a zimních měsících probíhají pravidelně 
netradiční aktivity – plavání, lední bruslení, 
lyžování, inline bruslení, golf. 

12.00-12.45 hodin Příprava na oběd a oběd 

12.45 – 14.15 hodin Osobní hygiena dětí, příprava na odpočinek, 
poslech pohádky, relaxační hudby. 

13.30 – 14.15 hodin Rozvoj osobnosti předškolního dítěte, u dětí 5-7 
let Metoda Dobrého startu. 

14.15 – 16.30 hodin Svačina, volné činnosti a aktivity dětí zaměřené 
především na hry, zájmové činnosti, pohybové 
aktivity dětí, didakticky cílené činnosti, 
dokončování započatých prací. 

mailto:reditelka@skolka-rosice.cz


   Mateřská škola Zámecká, Rosice, okres Brno-venkov, příspěvková organizace 
   Zámecká 1031, 665 01 Rosice, IČ: 75004518 
   ID datové schránky: s8uk4gh, email: reditelka@skolka-rosice.cz, tel:606267686 

 

11 
 

V případě příznivého počasí pobyt venku na 

zahradě MŠ do odchodu dětí domů. 

 

 

V. 

Specifika budov mateřské školy 

 

BUDOVA MATEŘSKÉ ŠKOLY ZÁMECKÁ 

Budova je umístěna v zahradě, pozemek je oplocen. Budova je přístupná 3 vchody ze zahrady. Další vchod 

zezadu budovy plní funkcí únikovou a pro zásobování. Vchody jsou zabezpečeny kódovým systémem. 

Rodiče i zaměstnanci si otevírají pomocí vlastního kódu. Vytápění budovy je centrální – plynovým kotlem.  

V budově jsou zřízeny 3 šatny (v 1 patře je jedna společná pro 2 třídy oddělená nábytkem), které jsou 

dostatečně osvětlené a větratelné. Záchody i umývárny jsou přístupné z tříd i šaten dětí. V budově je 

umístěna kancelář pro vedoucí učitelku, sborovna pro učitelky a zázemí pro správní zaměstnance. 

ODLOUČENÉ PRACOVIŠTĚ NA VYHLÍDCE I 

Budova je součást Základní školy Rosice, mateřská škola se nachází v 1. poschodí budovy. V současné době 

je pro rodiče s dětmi přístupná jedním vchodem. Budova prošla v roce 2024 velkou rekonstrukcí. Nový 

vchod po rekonstrukci je v procesu dokončování. Dostupný pro děti a zákonné zástupce bude od šk. roku 

2025/2026. Vchod je zabezpečen elektronickým systémem, který lze otevřít čipem. Součást pracoviště je i 

přírodní hřiště, které k budově nepřiléhá. Nachází se zde včetně tříd i sociální zázemí, sborovna, kancelář 

pro vedoucí učitelku a ekonomku.  

ODLOUČENÉ PRACOVIŠTĚ NA VYHLÍDCE II 

Nově vybudované pracoviště od 9/2024. Prostory jsou součást bytové jednoty, mateřská škola se nachází 

v přízemí budovy. Mateřská škola má dva vchody, jeden slouží pro vstup do školky, druhý jako únikový. 

Vchod je zajištěný elektronickým systémem, který lze otevřít kódem a čipem, dále je vybaven vrátným 

s kamerou pro bezpečnost při otevírání dveří. Součást pracoviště je i přírodní hřiště, které k budově 

nepřiléhá, hřiště je společné s pracovištěm Na Vyhlídce I. Nachází se zde předsíň, šatna pro děti, výdejna, 

sociální zařízení, sborovna pro učitelky, třída s kapacitou 20 dětí. Toalety a umývárna pro děti je dostupná 

z šatny i třídy dětí.  

ODLOUČENÉ PRACOVIŠTĚ HUSOVA ČTVRŤ 

Samostatná jednopatrová budova, která je obklopena rozlehlou zahradou.  Součást budovy je ZŠS. Budova 

je přístupná 2 vchody. Hlavní vchod a vchod pro zaměstnance ZŠS. Vchody prozatím slouží jako únikové 

vchody. V roce 2026 je v plánu kompletní rekonstrukce toalet a umýváren dětí a vybudování únikového 

východu. Záchody a umývárny jsou přístupné pouze ze tříd. V budově je také kancelář vedoucí učitelky, 

sborovna a zázemí pro správní zaměstnance. |V suterénu je umístěna kotelna, ZŠS. 

mailto:reditelka@skolka-rosice.cz


   Mateřská škola Zámecká, Rosice, okres Brno-venkov, příspěvková organizace 
   Zámecká 1031, 665 01 Rosice, IČ: 75004518 
   ID datové schránky: s8uk4gh, email: reditelka@skolka-rosice.cz, tel:606267686 

 

12 
 

 

ODLOUČENÉ PRACOVIŠTĚ SMETANOVA  

Pracoviště se skládá z jednopatrové budovy a nové atriové budovy. Budovy jsou obklopeny velkou 

zahradou. Budova I je jednopatrová, je přístupná dvěma vchody. Jeden hlavní pro zaměstnance a děti, 

druhý únikový a pro zásobování. Hlavní vchod je zabezpečen kódovým systémem. V budově se nachází 

včetně tříd a sociálního zařízení tako logo pracovny, sborovna, kancelář zástupkyně ředitelky, zázemí pro 

správní zaměstnance, výdejna jídla, dílna pro školníka. Budova prošla v roce 2018 rozsáhlou rekonstrukcí. 

Budova II je v provozu od 1.9.2017. Vchod je společný a zabezpečený kódovým systémem. Z každé třídy je 

únikový východ. V budově se nachází dvě třídy, sociální zařízení, sborovna, kancelář ředitelky, zázemí pro 

správní zaměstnance.  

 

VI. 

přílohy k Provoznímu řádu 

 

I. Požadavky na větrání a parametry mikroklimatických podmínek 

Tabulka č. 1: Množství přiváděného venkovního vzduchu v učebnách, hernách, pracovnách a tělocvičnách a 

množství odváděného vzduchu v šatnách a hygienických zařízeních v zařízení pro výchovu a vzdělávání a 

provozovně pro výchovu a vzdělávání a dětské skupině: 

typ prostoru 

přiváděný venkovní 

vzduch 

(m3. hod-1) 

odváděný vzduch (m3. hod-1) 

pro nárazové větrání 

učebny, herny, pracovny, místnosti určené k 

dlouhodobému pobytu dětí a žáků 
20 na dítě/žáka 

 

tělocvičny 20 na dítě/žáka 
 

šatny 
 

20 na dítě/žáka 

umývárny 
 

30 na 1 umyvadlo 

sprchy 
 

150-200 na 1 sprchu 

záchodové kabiny 
 

50 na 1 kabinu, 25 na 1 pisoár 

Celoročně přípustné parametry mikroklimatických podmínek: 

mailto:reditelka@skolka-rosice.cz


   Mateřská škola Zámecká, Rosice, okres Brno-venkov, příspěvková organizace 
   Zámecká 1031, 665 01 Rosice, IČ: 75004518 
   ID datové schránky: s8uk4gh, email: reditelka@skolka-rosice.cz, tel:606267686 

 

13 
 

Tabulka č. 2: Hodnoty teplot, rychlosti proudění a relativní vlhkosti vzduchu 

typ prostoru 

teploty 
rychlost 

proudění  

va (m . s-1) 

relativní 

vlhkost  

rh (%) 
tg min 

(°C) 

tg max 

(°C) 

učebny, herny, pracovny, místnosti určené k 

dlouhodobému pobytu dětí a žáků 
20 28 

0,1 - 0,2 30 - 65 

tělocvičny 18 28 

šatny 20 28 

umývárny 24 - 

Sprchy 24 - 

záchodové kabiny a chodby 18 - 

Kontrolu teploty vzduchu v pobytových prostorech lze zabezpečit pomocí nástěnných teploměrů. 

Teploměry se nesmí umisťovat na stěny s okny a stěny vystavené přímému dopadu slunečního záření a 

musí být umístěny minimálně 1 m nad úrovní podlahy. 

 

II. EVIDENCE A REGISTRACE ÚRAZŮ  

- Viz knihy úrazů na jednotlivých budovách mateřské školy, zápisy do InSpu 

III. PROVOZNÍ ŘÁD ŠKOLNÍCH ZAHRAD 

IV. PROVOZNÍ ŘÁD ŠKOLNÍCH VÝDEJEN 

V.           SANITAČNÍ ŘÁD ŠKOLNÍCH VÝDEJEN 

 

 

Provozní řád je platný od 20.11.2024 a ruší se platnost provozního řádu ze dne 1.9.2014. 

 

 

        Datum a podpis ředitelky Mgr. Lenky Stavinohové 

 

mailto:reditelka@skolka-rosice.cz


   Mateřská škola Zámecká, Rosice, okres Brno-venkov, příspěvková organizace 
   Zámecká 1031, 665 01 Rosice, IČ: 75004518 
   ID datové schránky: s8uk4gh, email: reditelka@skolka-rosice.cz, tel:606267686 

 

14 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

mailto:reditelka@skolka-rosice.cz

		2025-02-24T07:33:29+0100
	Mgr. Lenka Stavinohová




